Ir al contenido

	
		
			
				

	
	

Menú principal
	
	


				
		

	
	Menú principal

	mover a la barra lateral
	ocultar



	

	
		Navegación
	

	
		
			Portada
	Portal de la comunidad
	Café
	Cambios recientes
	Obra aleatoria
	Libro aleatorio
	Ayuda
	Donaciones


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikisource]
	


		

		
			

	

Buscar
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Buscar
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Crear una cuenta

	Acceder



		
	




	

	

	
	

Herramientas personales
	
	


		

	
		
			 Crear una cuenta
	 Acceder


		
	





	
		Páginas para editores desconectados más información
	

	
		
			Contribuciones
	Discusión


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Archivo:El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741 - bdh0000117729.pdf

							

	
	

Añadir idiomas
	
	

		
						Contenido de la página no disponible en otros idiomas.
					

			
	




				
					
						
							
								

	
		
			Archivo
	Discusión


		
	




								

	
	español
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Leer
	Ver en Wikimedia Commons
	Añadir descripción local


		
	




							
				
							
								

	
	Herramientas
	
	


									
						

	
	Herramientas

	mover a la barra lateral
	ocultar



	

	
		Acciones
	

	
		
			Leer
	Ver en Wikimedia Commons
	Añadir descripción local


		
	





	
		General
	

	
		
			Lo que enlaza aquí
	Subir archivo
	Páginas especiales
	Versión para imprimir
	Información de la página
	Obtener URL acortado
	Descargar código QR


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						De Wikisource, la biblioteca libre.

					

					


					
					
						Archivo
	Historial del archivo
	Usos del archivo
	Uso global del archivo
	Metadatos

Ir a la página índice[image: Archivo:El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741 - bdh0000117729.pdf]Tamaño de esta previsualización JPG del archivo PDF: 378 × 599 píxeles. Otras resoluciones: 151 × 240 píxeles | 303 × 480 píxeles | 947 × 1500 píxeles.


Ir a la página 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

 

[image: siguiente página →]siguiente página →
siguiente página →

Archivo original (947 × 1500 píxeles, tamaño de archivo: 1,38 MB, tipo MIME: application/pdf, 58 páginas)



Este archivo es de Wikimedia Commons y puede usarse en otros proyectos.
La descripción en su página de descripción del archivo se muestra debajo.




Resumen



	Ángel Justiniano Carranza: El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741
 [image: wikidata:Q124963362] [image: reasonator:Q124963362] [image: s:es:Índice:El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741 - bdh0000117729.pdf]
	Autor	



	Ángel Justiniano Carranza
 (1834–1899) [image: ] [image: wikidata:Q6173234] [image: s:es:Autor:Ángel Justiniano Carranza]  

	[image: Ángel Justiniano Carranza]
	Nombres alternativos	
Nombre de nacimiento: Ángel Justiniano Carranza; Angel Justiniano Carranza

	Descripción	abogado, historiador y médico argentino
	Fecha de nacimiento/muerte	
5 de septiembre de 1834 [image: Ver y modificar los datos en Wikidata]	
11 de mayo de 1899 [image: Ver y modificar los datos en Wikidata]
	Lugar de nacimiento	
Buenos Aires	

	Control de autoridades	
	[image: wikidata:Q6173234]: Q6173234
	VIAF: 18645506
	ISNI: 0000000059349531
	BNE: XX1237903
	Open Library: OL1984339A
	LCCN: n85046029
	WorldCat








author QS:P50,Q6173234

	[image: image of artwork listed in title parameter on this page]

	Título	

El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741

	Edición	
3ª ed. revista y depurada
	Editorial	

s.n.] (Buenos Aires : Imp. "La Opinión")

	Object type	
edición, traducción o versión [image: Ver y modificar los datos en Wikidata]
	Descripción	

XLVIII p.; 26 cm

	Idioma	
español
	Fecha de publicación	
1874publication_date QS:P577,+1874-00-00T00:00:00Z/9

	Lugar de publicación	
S.l
	Fuente	
	[image: BNE]
	Este archivo proviene de la Biblioteca Digital Hispánica de la Biblioteca Nacional de España (enlace al archivo original)


Esta etiqueta no indica el estado de los derechos de autor del trabajo adjunto. Se requiere una etiqueta de derechos de autor normal. Para más información vea Commons:Sobre las licencias.



English | español | français | +/−











Licencia

	Este archivo está en el dominio público porque es una exploración  mecánica simple o fotocopia de un original en dominio público, o (con las pruebas disponibles) es tan similar a un documento escaneado o fotocopia que no se puede aplicar protección de derechos de autor. También puede suceder que los derechos de autor de esta imagen hayan expirado debido a la fecha de publicación o la muerte del autor (si es posible, añadirla aparte). El propio contenido original se encuentra en dominio público por las siguientes razones:
	Public domainPublic domainfalsefalse



	[image: Public domain]
	
Este material está en dominio público en los demás países donde el derecho de autor se extiende por 70 años (o menos) tras la muerte del autor.




Esta obra está en el dominio público en los Estados Unidos porque fue publicada (o registrada con la Oficina del Derecho de Autor de los E.E. U.U.) antes del 1 de enero de 1929.



	Esta obra ha sido identificada como libre de las restricciones conocidas en virtud del derecho de autor, incluyendo todos los derechos conexos.


https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/PDMCreative Commons Public Domain Mark 1.0falsefalse


Esta etiqueta está diseñada para usarse cuando sea necesario afirmar que las mejoras (por ejemplo, brillo, contraste, juego de color, nitidez) no son de por sí suficientemente creativas para generar un nuevo derecho de autor. Se puede utilizar tanto cuando no se sabe si se han hecho mejoras como cuando las mejoras son claras, pero insuficientes. Para las imágenes primitivas sin contraste puede utilizar la plantilla {{PD-old}} adecuadamente insertada. Para utilizarla, véase Commons:Cuándo usar la etiqueta PD-scan.




[image: ] Nota: Esta etiqueta se aplica solamente a imágenes de scanner y fotocopias. Para las fotografías originales de dominio público tomadas de lejos, sería recomendable {{PD-Art}}. Véase Commons:Cuando usar la etiqueta PD-Art.











Historial del archivo


Haz clic sobre una fecha y hora para ver el
archivo tal como apareció en ese momento.


		Fecha y hora	Miniatura	Dimensiones	Usuario	Comentario
	actual	22:38 4 mar 2024	[image: Miniatura de la versión del 22:38 4 mar 2024]	947 × 1500, 58 páginas (1,38 MB)	Ignacio Rodríguez	{{Book |Title={{es|1=El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741}} |Author={{Creator:Ángel Justiniano Carranza}} |Description=XLVIII p.; 26 cm |Date=1874 |Edition=3ª ed. revista y depurada |Volume= |Publisher=[S.l.] : [s.n.] (Buenos Aires : Imp. "La Opinión") |Source={{BDH|http://bdh.bne.es/bnesearch/detalle/bdh0000117729}} |Permission= |Language= es |Wikisource = s:es:Índice:El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741 - bdh0000117729.pdf |Wikidata= }}   =={{in...





Usos del archivo


Las siguientes páginas usan este archivo:

	Índice:El almirante Vernon en las aguas de Nueva Granada 1739 1741 - bdh0000117729.pdf
	Autor:Ángel Justiniano Carranza




Uso global del archivo

Las wikis siguientes utilizan este archivo:

	Uso en www.wikidata.org
	Q124963362





Metadatos

Este archivo contiene información adicional, probablemente añadida por la cámara digital o el escáner usado para crearlo o digitalizarlo.


Si el archivo ha sido modificado desde su estado original, pueden haberse perdido algunos detalles.
	Fecha y hora de la digitalización	20:48 4 feb 2011
	Fecha y hora de modificación del archivo	16:11 7 feb 2011
	Fecha en la cual fueron modificados por última vez los metadatos	16:11 7 feb 2011
	Programa de conversión	ABBYY FineReader 9.0 Professional Edition
	Cifrado	no
	Tamaño de página		455.52 x 720.96 pts
	460.08 x 723.84 pts
	458.4 x 722.64 pts
	457.68 x 722.4 pts
	460.32 x 723.84 pts
	457.92 x 722.4 pts
	457.92 x 722.64 pts
	457.2 x 721.92 pts
	457.44 x 722.16 pts


	Versión del formato PDF	1.4



[image: ]

Obtenido de «https://es.wikisource.org/wiki/Archivo:El_almirante_Vernon_en_las_aguas_de_Nueva_Granada_1739_1741_-_bdh0000117729.pdf»


					

				

			
			
		

		
			

	


		Política de privacidad
	Acerca de Wikisource
	Aviso legal
	Código de conducta
	Desarrolladores
	Estadísticas
	Declaración de cookies
	Versión para móviles



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Activar o desactivar el límite de anchura del contenido







